
Billeberga byalags verksamhetsberättelse för år 2023

Kära medlemmar samt övriga i Billeberga med omnejd. Jag hoppas att ni alla har hälsan i 

gott skick och humöret på topp. Så sakta börjar jul- och nyårshelgerna närma sig och vi ser 
vintermörkret lysas upp av vackra ljuskreationer i färgglada toner. Förhoppningsvis får ni 

alla några fina och avkopplande stunder med nära, kära och vänner. Njut av god mat och 
dryck, glädje, sång och åminnelse. Gör helgerna till det du vill att de skall vara. 

Års & Styrelsemöte 

Styrelsen har under det gångna styrelseåret haft 6 styrelsemöten samt ett årsmöte som ägde 
rum den 26:e Mars kl. 19.00 i Billeshögsskolan. Kvällens inbjudna gäst var Karin Meddings; 

Billeberga macken samt Bille Livs. Förutom deras privata resa genom livet, så berättade Karin 
även om hennes och Kennets entreprenörsanda som resulterat i nyetablerad bensinstation samt 

livsmedelsaffär. 

Vårstädningen 
Vårstädningen som ägde rum den 22/4	engagerade närmre 20 personer – ackompanjerad av 

Louise och Mias „Håll Sverige Rent“ aktivitet’ gällande en tipspromenad kring eventet. 

Avslutades med prisutdelning (presentkort av Billeberga Bageri). Utöver det vanliga 
vägkants-skräpet kunde konstateras att nedskräpningen har avtagit betydligt (detta gäller 

tyvärr ej kring vår sopstation). Ett femtontal bybor – yngre som äldre - hade hörsammat kallelsen 
till den återkommande höst städningen den 7/10 2023. Efter väl förrättat arbeten njöts det i 

solgasset vid församlingshemmet av korvgrillning, fika och dricka. Förutom ett stort tack till alla er 
som ställde upp för att göra vår by mer attraktiv tackade vi särskilt våra sponsorer; SP Chark som 

bjöd på grillkorven. Vi skall heller inte glömma all positiv hjälp vi återigen fått från Gata & Park, 
Svalövs kommun, som tillhandahöll plock-utrustning, säckar och annat som behövdes. 

Vi tackar alla som ställde upp. Vår by är värd att hålla ren! 

Lokala entreprenörer 
Billebergas paddel-/tränings hall

Vår egen lokale byggherre (Stefan Persson) har efter avslutad affär med O.P. Maskiner, lyckats få 
nya aktiviteter (företag) inhyrda i O.P:s gamla verkstad samt maskinhall. Byggnation av nya 

bostäder har anmälts till kommunen – svar lär tyvärr dröja. Ännu ett bevis på att lokala 
entreprenörer är av största vikt för vårt lilla samhälle. 
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Ekoby – Värmövägen

Jesper Christenssons tappra försök att satsa vidare på sin framtida ekoby öster om Billeberga har 
resulterat i fler nybyggda Eko-hus. Underbart med dessa entreprenörer. 

Kommunens arbete

Generellt
Förbättringsåtgärder i Billeberga samhälle som kommunen med sina engagerade medarbetare 

tydligt har bidragit med: 

	 	 -		Delar av gångstigsnätet har fått en översyn och grusats upp. 

	 	 -		Ny belysning, efter kraftig upprensning, har monterats i södra Blomområdet. 

	 	 -		Blomkrukorna har ersatts av farthinder på Blomområdet. 

	 	 -		Lilla trollskogen (norr om Blomområdet) vid Braån har tagits bort då den var 

   starkt angripen av ohyra (barkborren). 

	 	 -		Vi sätter stort värde på insatserna från Gata & Park och ser vi nu fram emot  

   ett Gott Nytt samarbetsår 2024. 

Ombyggnad av norra infarten/väg 17 
Tyvärr drabbades byn av genomfartsproblem i över 3 månader då man breddade väg 17 till 3 filer 

vid Billebergas norra infart. Tyvärr medförde det förseningar för bl.a skolbuss utryckningsfordon 
m.m. Vår nya livsmedelsbutik samt bensinstation fick halverad omsättning under denna tid, vilket 

har fått ägarna att dra åt svångremmen rejält. Vi från byalaget önskar all lycka så byn får behålla 
dessa fina anläggningar.

Medborgardialog

Under hösten (september) höll kommunen ett möte (Medborgardialog) gällande byns 
framtida utveckling, Närvarande var 30-35 deltagare; Billeberga GIF, Byalaget (Lars 

Karlsson & Mia Gyllenspetz), Grannar samt Politiker. Ämnet var fotbollsplanens framtid 
samt placering. Summering av mötet: Deltagarna mycket positiva till dialogens upplägg. 

Fotbollsklubben positiva till flytt - placering inte primärt. Byalag - viktigt att se till hela byns 
utveckling vid detaljplanering. Grannar - viktigt med säkra trafiklösningar och trivsel för boende. 

Aktiviteter / Events 

Midsommar
Midsommarfirandet nere vid församlingshemmet visar sig vara ett mycket uppskattat event. 

I år kommer det folk från både Svalöv, Teckomatorp, Asmundtorp m.fl. Dans kring stången,        
olika lekar samt prisutdelning var en del som tog på agendan. Stort tack till huvudorganisation: 
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Mona Huber (Billeberga Byalag), Christian Andersson & Liza Norrman Widemo. Till evenemanget 

sponsrade byalaget med 1.000 kr. Detta är en tradition väl värd att bevara.

Halloween 
Detta mycket trevliga tilltag är ett väldigt uppskattat event som har kommit för att stanna i vår fina 

by. Ungdomarna går man ur huse för att få deltaga i detta. Eldsjälen, Mia Gyllenspetz, står bakom 
denna festlighet och håller i samtliga trådar på egen hand. För att kunna ha råd att genomföra 

detta har bl.a. byalaget tillsammans med flera andra företag/föreningar stöttat med sponsring. 
Julmarknaden

Åter kunde vi i Billeberga glädjas åt den trevliga julmarknaden som hölls i Billeberga lördagen den 
9/12. Förutom all försäljning av korvgrillning, julgransförsäljning, kafé & julbakelser, julblommor, 

lokala handverk m.m förgylldes dagen av barnkör som sjöng in julen (fantastiskt trevligt) 
ackompanjerat av jultomte med julappsutdelning till de yngsta samt en julig fiskedam. 

Uppslutningen var total med ett hundratal besökare – en tradition väl värd att bevara. 
Stort tack till huvudorganisation: Mona Huber & Mia Gyllenspetz (Billeberga Byalag), Christian 

Andersson & Liza Norrman Widemo och samtliga organisatörer (Billeberga Bageriet, Billeberga 
Scouterna, Billeberga Byalag, Församlingsrådet och alla lokala hantverkare) som gör detta möjligt. 

Framtiden 

Vilken är planen för framtidens Billeberga huvudprioriteringar? 

Fotbollsplan
Var blir placeringen av den nya fotbollsplanen ? Viken påverkan får det för de närboende? Vilket 

tidsaspekt kan vi räkna med? Vad kostar denna manöver?  
Måste fotbollsplanen flyttas – innebär enorma besparingar om det går att förhindra. 

Förskola  

Hur ser planeringen ut? Var kommer de att placeras? Kan man utnyttja befintliga anläggningar 
såsom matsal gymnastiksalar o.d. beroende på skolans placering? Hänsyn till trafikflöde? Hur 

många barnplatser planeras det för? Vad kommer det att kosta? 

Genomfartstrafik 
Det är ur flera synvinklar angeläget att komma till en förbättrad situation. Den nya hastigheten är 

ändrad till 40 km/h men är oftast svår att efterleva (kan gå till mitt eget samvete). Förslagsvis hade 
blinkande hastighetstavlor som anger verklig hastighet borde vara ett gott alternativ (finns i flera 

städer). Detta får oftast en psykologisk påverkan på föraren. Detta är ett dock ett ärende för 
trafikverket. 
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Dessa tre huvudfrågor, är det byalaget arbetar med för tillfället. Den 23: Januari 2024 ska Lars 

Karlsson, Stefan Persson och Jesper Christensson träffas kommunen för att framlägga våra 
funderingar, samt förhoppningsvis få er tidsplan. 

Placering av hjärtstartare i byn

Det planeras att sätta upp skåp med hjärtstartare i Paddelhallen samt Livsmedelsbutiken. 

Vi från styrelsen vill tacka alla för det gångna året, samt förtroendet att få representera Billeberga 
Byalag. Ett Stort Tack till alla som bidragit till en gemensam ökad trivsel för Billeberga by.

Ju fler medlemmar vi är desto mer kraft och 

ju mer kan vi göra för dig och för Billeberga.

Billeberga Byalag önskar alla EN GOD FORTSÄTTNING ♥ 

Ordförande: Jörgen Mattsson

Vice ordförande: Lars Karlsson

Kassör: Johannes Bragazzi

Sekreterare: Carina Björk

Ledamot: Stefan Persson

Ledamot: Mona Huber

Ledamot: Jesper Christensson

Ledamot: Mia Gyllenspetz

Ledamot: Louise Kronqvist

Valberedning: Lorenzo Grassi samt suppleant - Vakant !! 

Revisorer: Per-Olof Andersson

Administrator: Jan Karlsson samt suppleant Ylva Månsson

Facebook: Mona Huber, Johannes Bragazzi

Hemsida: Mats Månsson, Mona Huber
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